Illustr. Comites Itali, Alexander & Octavius Blandiadi, alter xij. circiter, alter x. annorum, cum ultra annum Monachii satis commoda usi essent valetudine, alacres & prompti corpore animoque, nisi quod Octavius semestri ante mortem ex febre continua, sed lenta, aliquot dies decubuit, & ea statim belle restitutus, mense Junio 1588. Octavius puer, qui prior rursus incidit in febrem continuam, lentam tamen & mitem, cum calore & dolore prope nullo, neque aliis malis accidentibus, pro ratione tanti affectus tunc adhuc latentis, ritatam, junctus tantum erat febris difficilis spiritus, sublimior quàm pro febris ratione, citra rufum, cum lateris dolore ad tactum, quem ferre non poterat, aliàs ferè nullo: ventris quoque aderat aliqua inflatio cum torminibus, urina turbida; Cum quotidie in pejus omnia laborarentur, decimo die obiit.

Dilecto cadavere, vitium incurabile, & forte à primordiis generationis illi, ut fratri, congenitum apparuit; cum enim abdominis viscera sana inventa essent, reterato thorace, reperta vomica in dextro pulmone, universam simul dextræ partis thoracis pleuram occupans; erat enim sub tunica pulmonis dextri, & pleura ejusdem lateris costas integre plurimum ac crassum pus: In cavitate verò thoracis dextri plurima aqua citrina, alterò pulmone illasò existente.

Alter verò frater, Alexander, paucis post diebus eodem propè morbo decumbere coepit, ex febre miti, continua, nullis comitata symptomatis pravis, præterquam vigiliis, siti aliquali, rufiebat interdum, dolorem nullum quàm sub axil-

la dextra indicabat, sed vinum desiderat valde, ut & frater, urine tamen suis accensæ erant, cum emoremate nigricante, quæ statim turbabantur: nocta magis incallescerebat, sine tamen manifesta epistematia, qui calor neque ita mordax fuit, ut in febribus essentialibus, ex materiâ in venis putrescente, & lentius illum conficiebat, paulatim enim vires concidebant, ut neque sedere posset, extrâ lectum sublimis fiebat spiratio, naturam pinne movebantur, dolebat in affectu latere ad levem tactum: In somno convulsi- bus erat oculis, capite ad pedes cepit devolvi: Tullis erat irrita cum quâ nihil extunde- batur: dolor sub axilla & appetitus vini augebantur: In 7, tussis crebrior, cum quâ aliquid purulenti exercebat, sed hærebat major pars in larynge & stertorem inducebat: ea nocte lumbricum rotundum alvo egressit, respiratio tandem, cum nihil efflatu dignum educeret, cepit valde coangustari, ut esset planè orthopnoicus puer: alvus fusca foeda exercebat liquamina, omnibus denique viribus intermorientibus cessit & ipse fato 10. mor- bi die.

Aperto cadavere abscessus, seu vomica purulenta reperta in sinistro pulmone & sinistra pleura, eratque ille pulmo intermedio pure coctis & pleuræ agglutinatus, flaccida aliâs substantiæ & repletus ventis quibusdam aqua viscida plenis. Reliqua tho- racis cavitas in eo latere aquâ similiter subviridi plena erat: Hepar enim durum habuit cum felle magno. *Ex Observationibus Histon. Fabri Medici Ba- vari.*

II. Domina Sporkia, Nobil. Baronis Spork conjux, Hæctica laborabat, atque una Ascite gra- vissimè præcesserat multis ab hinc annis lie- nis uterique obstructions, unâ cum continuis ventriculi doloribus: Primò ad eam ingressus, adeò eam vigilis, doloribus, imprimis ventri- culi, immensâ sibi confectam reperi, ut non tan- tum non animam trahere videretur, eapropter nihil minus quam afflictissimi hujus corporis cu- ram cogitabam: Victus tamen precibus, ratus quoque melius esse, Celsi nostri indicio, anceps quam nullum experiri remedium, primò om- nium, præmissis tamen leni clystere, confugi ad laudanum nostrum perlatum, tanquam ad sa- tram post Deum anchoram: Dedi & vidi his oculis felicissimum effectum: namque post horam placidissimus eam excepit somnus, quo, licet diu non duraret, mirè tamen se refocillatam aie- bat, adeoque petebat ut usum ejus continuarem: moram gelli, etiam multa adessent quæ cre- briorem opiatorum usum dissuaderent, in eo præparandi modo, qui usum Laudani mei tutissimum mihi polliceri poterat: perrexi ita- que & exhibui cum necessitas ita flagitaret, singulis ferme diebus, nunquam non felicissimo cum successu: Interdiu contra Hæcticam pugna- tum liquore cornu cervi, sale essentiali Satur- ni, uti & antihæctico Poterii, modò in Jusculis alte- rantibus, modò in Julapiis appropriatis: utque vires adhuc majus augmentum fumerent, gelatinam Zu- vei ferianam parandam curavi, additis quibusdam pre- tiosis pro virum majori reparatione: Atque his, Deo benedicente, in tantum profecimus, ut ad majora progredi nobis licuerit: Aquarum moles magnis il- lustrem Dominam patientem molestis premebat, atque quâ antehac movenda non erat, nunc de eâ, quantum fieri posset, removendâ consilium ceprum, & propinarum primò apozema vigens, aperiens, ex iis potissimum herbis confectum quæ sale essentia- li turgent: subjunxi hydrgogum lenè ex magiste-

rio gummi Gotte, Sale Martis subdulci & sa- le Tartari volatili constans, è quibus effectum ut pars aquarum versùs umbilicum secederet, pars quoque, licet exigua admodum, per alvum eji- ceretur, non sine tamen insigni Domina Patientis allevatione, quæ ut eò citius desiderato sine poti- retur, fortiora sibi expetebat: imò jam se portu- sanitatis navigare firmè persuasum habebat: Ve- rum longè alia mihi mens erat, quam R. P. Con- fessionario ejus clarè satis exposui, prædixique hunc esse extremum naturæ conatum, quandoquid- dem præter alia cadaverosus odor cubiculum sa- tis amplum implens moneret, interiora corrupta omnia esse, illustremque Dominam non procul ab ultimâ rerum lineâ consistere: Itaque dum dis- cedendum mihi esset, confortantium præcipuè u- sum commendavi, reservatis reliquis ad reditum usque usum, quo tamen opus haud fuit, paulò enim post, cum nihil minus quam mortem cogita- ret, subita lipothymia correpta obiit.